

**BLE TATT PÅ SENG
- HOS ELSKERINNE**

ASUNCIÓN (Dagbladet): Dersom han ikke hadde vært så gammel og dessuten operert for prostata fem måneder før, så hadde kupp-makerne ikke bare tatt general Alfred Stroessner på senga, men også i senga — hos hans høyest verdsatte elskerinne.

Som vanlig mellom klokka seks og sju om kvelden hadde den 76 år gamle presidenten i Paraguay kommet på besøk til Estela Legal i hennes hus i Avenida de los Aviadores del Chaco 1846 den skjebnesvangre torsdagen 2. februar.

Don Alfredo kalte henne «Nata», som betyr «Jenta» i guarani-indianernes språk. Hennes døpenavn, Estela Legal, betyr bokstavelig «lovlig kjølvannsstripe» på spansk, noe som har gitt opphav til atskillig folkelig humor om deres offentlige hemmelighet av et forhold. Stroessner har hatt flere elskerinner, men ingen av dem har han holdt så mye av som «Nata».

Livgarde

Forholdet har vart siden hun var 18 år gammel. Sammen har de to døtre i tenåra som riktignok har måttet tilbringe en stor del av ungdommen i utlandet, men som likevel har et godt forhold til sine foreldre. Begge bærer moras etternavn. Estela Legal giftet seg for fem-seks år siden, men Alfredo fortsatte å besøke henne og de to døtrene om ettermiddagene.

Denne steikende varme sommerdagen 2. februar 1989, bare seks måneder før general Stroessner skulle feire 35 år som Paraguays ene-hersker, dro han som vanlig i sin pansrede limousin utover Avenida Mariscal López mot den rike bydelen Santa Teresa til Estela Legal.

Det eneste uvanlige var at han hadde forsterket sin livgarde til 30 soldater, kanskje 35. De kjørte alltid foran og bak presidentens bil i sine Toyota Jeper.

Frykt

Helt siden Anastasio Somoza, Nicaraguas avsatte diktator, ble drept i et attentat i Asunción hadde han fryktet å lide samme skjebne. Men i det siste hadde dessuten hans eldste sønn og hans nærmeste medarbeidere advart ham mot et kupp. Ulikt andre statssjefer brukte Stroessner militære soldater som livvakter, fra Presidentens Æresgarde, i stedet for sivilt kledde politifolk. I Æresgarden



Paraguays eks-diktator, Alfred Stroessner, var på besøk hos sin elskerinne, Estela Legal, da kupp-makerne slo til. (Alle foto: NTB/AP)

hadde han sine mest trofaste og hengivne soldater og offiserer.

Formue

Huset til Estela Legal ligger godt tilbaketrukket fra den store avenyen som fører til flyplassen Stroessner hadde oppkalt etter seg sjøl. Hun har lagt seg opp en stor formue, så stor at hun kunne gifte seg med «et godt sosialt parti», til tross for to barn utenfor ekteskap, og eienommen er så stor at man knapt ser huset utenfra gjerdet.

Plutselig, omkring klokka 20, kom styrker fra Hærens 1. korps

til huset. De var utsendt fra Stroessners nest-kommanderende, general Andrés Rodrigéz, og talte trolig ikke særlig mer enn 15 soldater og noen lettere stridsvogner. Stroessner fikk beskjed om å overgi seg.

Nektet

Stroessner nektet å overgi seg, og mens kupp-makerne hentet forsterkninger, klarte han å stikke av og dra til Hærens Overkommando i Avenida Mariscal López, ti minutter unna med bil. Der samlet han sine trofaste. I en bunker i kjelleren

diskuterte Stroessner den militære situasjonen med seks av sine generaler, blant disse forsvarsminister Gérman Martínez.

Til stede var også datteren Graciela og den eldste sønnen, Gustavo. Han er oberst i Luftforsvaret og var påtenkt som

Naziforbud

Den vesttyske regjeringen har nedlagt forbud mot en nynazistisk organisasjon som vil stille kandidater til de lokale valgene i neste måned.

Politiet gjennomfører





Hovedkvarteret til æresgarden ble nesten skutt i filler, før Stroessner valgte å undertegne dokumentet som fratok ham all makt.

EINAR
HAGVAAG



I PARAGUAY

«tronfølger», men hans karriere har vært vanskelig fordi han tilhører en forfulgt seksuell minoritet i et militærvesen der menn skal være veldig, veldig mandige.

Klokka 23 brøt virkelige kamper ut. Opprørerne hadde omringet hele kvartalet der Hærens Overkommando og Æresgarden holder til, med kavaleri og infanteri.

Forsiktige anslag fra militære kilder går ut på at opprørerne talte flere tusen soldater i alt. General Rodríguez, som inntil nylig hadde vært Stroessners trofaste nest-kommanderende, ledet angrepet fra ei panservogn.

Litt etter midnatt ropte general Rodríguez i en megafon at han ba om fritt leide for en budbringer som han sendte inn. Budbringeren ble drept av en skur med kuler fra Stroessners soldater.

Ødelagt

Med dusiner av døde og døende soldater på alle kanter ga general Rodríguez ordre om å gi Stroessner «ei lekse», og omkring klokka 01 brøt de hardeste kampene ut.

Kanonene tordnet til klokka 03 eller 04. Da sto ifølge enkelte kilder opprørerne inne i inngangen til Hærens Overkommando. Med våpnene pekende mot seg undertegnet til slutt Stroessner en erklæring der han overga seg. Først da kom Rodríguez ut av stridsvogna.